АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	18.11.2019

	№ 171-ОД

	г. Великий Устюг

	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике

8 ноября 2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа      № 4» состоялся муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады школьников по математике. В олимпиаде приняли участие 112 обучающихся 6-11 классов из 14 общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального района. В связи с успешным завершением олимпиады
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты олимпиады по математике утвердить.
1. Наградить дипломом победителя следующих обучающихся:
1. Карандашева Павла Алексеевича, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;
1. Суркову Надежду Вячеславовну, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
1. Тяжкосило Артема Петровича, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
1. Зенкова Матвея Александровича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 им. С. Преминина»;
1. Попова Александра Кирилловича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
1. Марденгского Анатолия Алексеевича, обучающегося 11 класса муниципального     бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

3. Наградить дипломом призёра следующих обучающихся:

1) Маклакова Даниила Павловича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 им. С. Преминина»;
2) Трусова Николая Алексеевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
3) Костромитина Максима Андреевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»

[bookmark: _GoBack]4. Поощрить сертификатом за успешное участие в олимпиаде, результативность в знании отдельных вопросов предмета следующих участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике:
1. Девятых Валерия Дмитриевича, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;
1. Лапину Дарью Константиновну, обучающуюся 9 класса муниципального     бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

5. За подготовку обучающихся к олимпиаде объявить благодарность управления образования следующим учителям:
1. Белых Елене Павловне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;
1. Бураковой Татьяне Зосимовне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;
1. Морозовой Нине Борисовне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
1. Сумароковой Татьяне Вениаминовне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
1. Черепановой Наталье Борисовне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;
1. Филиной Наталье Павловне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;
1. Шитиковой Ирине Николаевне, учителю математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4».

 6. Директорам МБОУ «Гимназия», МБОУ «СОШ № 1 с углублённым изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ № 2 с кадетскими классами», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 15 имени С. Преминина», изыскать возможность материального поощрения указанных учителей.
7. Отметить ответственное отношение администрации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» по созданию условий для проведения олимпиады.
8. Рекомендовать для участия в региональном этапе олимпиады по математике следующих обучающихся:
1) Попова Александра Кирилловича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
2) Марденгского Анатолия Алексеевича, обучающегося 11 класса муниципального     бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,
начальник управления образования                                              Р.А. Батакова